
На основу члана 55. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“, бр. 
76/2005, 100/2007 аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 99/2014, 
45/15 аутентично тумачење), члана 26. Статута Факултета спорта и физичког васпитања 
у Нишу, Наставно-научно веће Факултета спорта и физичког васпитања у Нишу, на 
својој седници одржаној дана 28.05.2015.години донео је следећу  

 

ОДЛУКУ 

 

ДОНОСИ СЕ Одлука о усвајању ИЗВЕШТАЈА О КВАЛИТЕТУ НЕНАСТАВНЕ 
ПОДРШКЕ НА ФАКУЛТЕТУ СПОРТА И ФИЗИЧКОГ ВАСПИТАЊА У НИШУ, ЗА 
ШКОЛСКУ 2014/2015 ГОДИНУ, ОД СТРАНЕ НАСТАВНОГ ОСОБЉА. 

 

 Текст Извештаја саставни је део ове Одлуке. 

 

Одлуку доставити: Продекану за квалитет и развој, општој служби и писарници 
Факултета спорта и физичког васпитања у Нишу. 

 

НАСТАВНО-НАУЧНО ВЕЋЕ ФАКУЛТЕТА СПОРТА И ФИЗИЧКОГ 
ВАСПИТАЊА У НИШУ 

Бр. 04- 982/10 

У Нишу, 28.05.2015. године 

 

                                                                              Декан 

                                                                             Проф. др Милован Братић 

 



1/5 

Универзитет у Нишу 

Факултет спорта и физичког васпитања у Нишу 

Одбор за самовредновање 

Комисији за обезбеђење, контролу и унапређење квалитета 

 

ПРЕДМЕТ: Извештај о  КВАЛИТЕТУ НЕНАСТАВНЕ ПОДРШКЕ на Факултету спорта и 

физичког васпитања у Нишу за школску 2014/2015. годину од стране наставног особља 

1. Опште информације о самовредновању 

Вредновање наставног особља о квалитету ненаставне подршке се спроводи на основу 

''Пословника о раду Комисије за обезбеђење, контролу и унапређење квалитета'' и ''Правилника о 

стандардима и поступцима за обезбеђење квалитета Факултета спорта и физичког васпитања у Нишу''.  

Одбор за самовредновање је спровео анкетирање наставног особља о питањима која су везана за 

ненаставну подршку на Факултету. 

Спровођење поступка вредновања наставног особља је засновано на следећим начелима: начелу 

добровољности, начелу неутралности и начелу заштите дигнитета лица чији је рад предмет 

вредновања.  

2. Сврха и циљ вредновања 

Сврха овог вредновања је добијање сазнања о мишљењу наставног особља о квалитету ненаставне 

подршке на Факултета. Циљ вредновања је уочавање евентуалних недостатака у областима 

ненаставне подршке и њихово отклањање, како би се унапредио квалитет рада на факултету. 

Вредновање има за циљ и унапређивање културе квалитета, као и мотивисање наставника и сарадника 

и свих запослених, за веће лично залагање и поштовање утврђених стандарда квалитета. 

3. Одговорности за спровођење процеса вредновања 

Одговорност за реализацију процеса вредновања има Одбор за самовредновање у складу са 

''Правилником о стандардима и поступцима за обезбеђење квалитета Факултета спорта и физичког 

васпитања у Нишу''. 

Анкетирање је спровео Одбор за самовреновање, а резултати анкетних упитника су обрађени у 

Одељењу за рачунарско-информационе послове. Надзор над вредновањем вршила је Комисија за 

обезбеђење, контролу и унапређење квалитета Факултета спорта и физичког васпитања у Нишу. 

4. Термини реализације анкетирања наставног особља 

Анкетирање наставног особља о квалитету ненаставне подршке је спроведено у периоду од 30.04. 

до 05.05. 2015. године. 

5. Методологија спровођења самовредновања 

Анкетирање је спроведено попуњавањем анкетних упитника са тврдњама из наведених области.  

Анкетни упитници садрже, предмет оцењивања, упутство за попуњавање, као и наводе о 

добровољности и анонимности анкетирања и скалирања понуђених оцена на упитнику од 1 до 5.  

5.1 Број анкетираних наставника и сарадника 



2/5 

Анкетирањем је обухваћено 32 наставника и сарадника који су анкетне упитнике добили од 

Шефова катедри. Попуњене акетне листове су Шефови катедри доставили Одбору за 

самовредновање. 

 

6. Резултати вредновања наставника и сарадника о квалитету ненаставне подршке  

6.1 Резултати вредновања наставног особља о квалитету Службе за наставу и студентска питања 

4,72

4,72

4,74

4,78

4,66

4,69

1 2 3 4 5

1) Запослени у Служби за наставу и студентска питања обављају

своје обавезе ажурно и у скаду са прописима.

2) Служба за наставу и студентска питања доставља предметним

наставницима и/или сарадницима распоред испита, распоред наставе

и друга обавештења на време.
3) Служба за наставу и студентска питања доставља наставницима

записнике за полагање испита на време.

4) Служба за наставу и студентска питања правовремено доставља

материјале за докторске и магистарске тезе, завршне и дипломске

радове.
5) Наставници/сарадници могу да добију праве и потребне

информације од радника Службе за наставу и студентска питања

6) Запослени у Служби за наставу и студентска питања раде

професионално и одговорно.

 

Наставници и сарадници су у вредновању квалитета рада, оценили веома високим оценама рад 

Службе за наставу и студентска питања, од 4,66 на тврдњу: ''Служба за наставу и студентска питања 

доставља предметним наставницима и/или сарадницима распоред испита, распоред наставе и друга 

обавештења на време.'', до 4,72 на тврдњу: ''Служба за наставу и студентска питања доставља 

наставницима записнике за полагање испита на време.''  
 

6.2 Резултати вредновања наставног особља о квалитету Службе за опште и правне послове 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наставници и сарадници су квалитета рада Службе за опште и правне послове оценили веома високим 

оценама, од 4,63 на тврдњу: ''Могу да добијем праве и потребне информације од радника Службе за 

опште и правне послове.'', до 4,78 на тврдњу: '' Однос особља Службе за опште и правне послове је 

коректан и љубазан.''  

 

6.3 Резултати вредновања наставног особља о квалитету Службе за материјално-финансијске 

послове  

4,78

4,72

4,69

4,63

1 2 3 4 5

1) Могу да добијем праве и потребне информације од радника

Службе за опште и правне послове.

2) Могу да оверим и добијем потребна документа од стране

радника Службе за опште и правне послове на време и без

потешкоћа.
3) Особље Службе за опште и правне послове обавља свој посао

професионално и одговорно.

4) Однос особља Службе за опште и правне послове је коректан

и љубазан. 



3/5 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

У вредновању Службе за материјално-финансијске послове, наставници и сарадници су квалитет рада 

оценили високим оценама, од 4,47 на тврдњу: ''Могу да добијем праве и потребне информације од 

радника Службе за материјално-финансијске послове.'', до 4,63 на тврдњу: ''Особље Службе за 

материјално-финансијске послове обавља свој посао професионално и одговорно.''  

 

6.4 Резултати вредновања наставног особља о квалитету Библиотеке 

 

4,72

4,63

4,81

4,38

4,31

4,00

1 2 3 4 5

1) Библиотека располаже адекватном основном и допунском литературом

за предмете предвиђене наставним плановима и програмима.

2) Библиотека располаже савременим часописима и другим серијским

публикацијама. 

3) Библиотека поседује и друге публикације потребне наставном особљу

и студентима.

4) Радно време библиотеке је адекватно.

5) Задовољан/на сам библиотечком сарадњом са осталим библиотекама у

размени публикација.

6) Особље библиотеке обавља свој посао професионално и одговорно.

Одговарајуће тврдње које су везане за Библиотеку и рад запослених у њој, наставници и сарадници су 

вредновали врло добрим оценама, а може се коментарисати оцена 4,00 на тврдњу: '' Библиотека 

располаже адекватном основном и допунском литературом за предмете предвиђене наставним 

плановима и програмима.'', која је нешто слабија у односу на остале оцене на тврдње везане за 

Библиотеку. 

 

 

 

 

6.5 Резултати вредновања наставног особља о квалитету Одељења за рачунарско-информационе 

послове 

 

4,53

4,63

4,56

4,47

1 2 3 4 5

1) Могу да добијем праве и потребне информације од радника

Службе за материјално-финансијске послове.

2) Могу да оверим и добијем потребна документа од стране

радника Службе за материјално-финансијске послове на време

и без потешкоћа.
3) Особље Службе за материјално-финансијске послове

обавља свој посао професионално и одговорно.

4) Однос особља Службе за материјално-финансијске послове

је коректан и љубазан. 



4/5 

4,63

4,53

4,47

4,81

4,66

4,59

1 2 3 4 5

1) Особље рачунарског центра обавља своје обавезе у складу

са наставним процесом и на време. 

2) Могу да добијем праве и потребне информације и услуге

од радника рачунарског центра. 

3) Радно време рачунарског центра је адекватно.

4) Сајт факултета се редовно ажурира.

5)Особље рачунарског центра обавља свој посао

професионално и одговорно.

6) Однос особља рачунарског центра је коректан и љубазан.

 

Тврдње које су везане за Одељење за рачунарско-инфорционе послове и рад запослених у њој, 

наставници и сарадници су вредновали веома добрим оценама, од оцене 4,47 на тврдњу: ''Сајт 

факултета се редовно ажурира.'', до 4,81 на тврдњу '' Радно време рачунарског центра је адекватно.'' 

 

 

6.6 Резултати вредновања наставног особља о квалитету Студената 

4,34

3,53

4,03

4,30

3,60

4,03

4,30

1 2 3 4 5

Задовољан/на сам похађањем наставе на предметима на

којима сам ангажован/на. 

Студенти су активни на настави (предавања и вежбе).  

Студенти долазе на консултације.

Задовољан/на сам понашањем студената у току наставе.

Задовољан/на сам резултатима студената у оквиру

предиспитних обавеза. 

Задовољан/на сам количином и квалитетом знања студената

на испиту/испитима.

Мишљења сам да је рад студентске организације на

задовољавајућем нивоу.

  

Одговарајуће тврдње које су везане за Студенте, наставници и сарадници су вредновали добрим 

оценама, а могу се коментарисати оцене на тврдње: ''Задовољан/на сам количином и квалитетом знања 

студената на испиту/испитима.'', оцена 3,53 и ''Студенти долазе на консултације.'', оцена 3,60, које су 

нешто слабије у односу на остале оцене на тврдње везане за Студенте. 

 

 

 

 

 

 

6.7 Резултати вредновања наставног особља о квалитету Организације и извођења наставе 
 



5/5 

4,9

4,87

4,9

4,71

4,71

4,26

3,81

4,58

4,71

4,81

4,69

4,81

1 2 3 4 5

1) Обезбеђени су адекватни услови за несметану реализацију

теоријске наставе.  

2) Обезбеђени су адекватни услови за несметану реализацију

практичне наставе.   

3) Задовољан/на сам организацијом извођења теоријске наставе.

4) Задовољна/на сам организацијом извођења практичне наставе. 

5) Задовољан/на сам распоредом часова. 

6) Факултет располаже довољним бројем учионица, сала и кабинета

за несметану реализацију наставе.

7) Факултет располаже довољним бројем справа и реквизита за

несметано одвијање наставе.

8) Амфитеатар, рачунарска и остале учионице су опремљене

задовољавајућим нивоом техничке опреме.  

9) Услови за рад наставног особља (простор, опрема, библиотечки

ресурси и др.) су на задовољавајућем нивоу.

10) Хигијена просторија у којима се одвија наставни процес је на

задовољавајућем нивоу. 

11) Хигијена просторија за рад руководства и наставног особља је на

задовољавајућем нивоу.

12) Хигијена других просторија на факултету је задовољавајућа.

Оцене на тврдње које су везане за Организацију и извођење наставе, наставници и сарадници су 

вредновали веома високим оценама, једино се може коментарисати оцена 3,81 на тврдњу: ''Факултет 

располаже довољним бројем учионица, сала и кабинета за несметану реализацију наставе.'', која је 

нешто слабија у односу на остале оцене. 

7. Предлог мера за унапређење квалитета за области које су биле предмет вредновања од стране 

наставника и сарадника 

Одбор за самовредновање, на основу резултата спроведеног вредновања од стране наставника и 

сарадника о квалитету ненаставне подршке на Факултету спорта и физичког васпитања у Нишу, 

сматра да је рад у овим областима оцењен веома високим оценама. Како је у одговарајућим тачкама за 

области, Библиотека, Студенти и Организација и извођење наставе речено, везано за тврдње које су 

нешто слабије оцењене, требало би размотрити могућности за побољшање квалитета у тим областима.  

8. Закључак 

Одбор за самовредновање закључује, да је процес вредновања квалитета ненаставне подршке на 

Факултету спорта и физичког васпитања у Нишу од стране наставника и сарадника за школску 

2014/2015. годину, спроведен у складу са ''Правилником о стандардима и поступцима за обезбеђење 

квалитета Факултета спорта и физичког васпитања у Нишу'' и да је одзив био добар. Резултати 

вредновања, на основу података из обрађених анкета које су попуњавали наставници и сарадници, 

показују да је у свим областима везаним за ненаставну подршку на Факултету дошло до одређеног 

унапређења квалитета.  

 

У Нишу, 19.05.2015. године                                        Председник Одбора за самовредновање 

                                                                                    Проф. др Бранислав Драгић 

 


	nnv 04 982 10 od 28.5.2015 odluka o kv nenastavne podrske
	14 Izvestaj o vred nenast od nast i sar 2014 15 korigovan

